Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 453. Quæ veniant in hypotheca speciali.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

secundum dicta quæst. ante hanc 3. et si de cætero ea propriè loquendo juxta l. 7. §. 4. ff. de peculio. l. 15. §. 2. ff. de re judic. nec bona mobilia nec immobilia sint, sed tertiam quandam speciem constuant. Muller. ad Struv. in ff. quæ res pignori. thes. 20. lit. 2. Lauterb. ad ff. de pignor. §. 22. eò quod dicta verba: *mobilia & immobilia* in hoc casu, dum debitor voluit per ea omnia bona exprimere, non sunt ita restraininga, ut per ea excludantur nomina; quin potius hujus enixe voluntatis exprimenda gratia adjecta censeantur; ita cum Franzk. b. t. n. 17. & Bachov. l. 2. d. 1. th. 2. lit. d. Lauterb. Muller. LL. cit. imo ut Tiraq. de retract. §. 1. Gl. 7. n. 18. ex vulgato loquendi modo & communii usu etiam nomina & actiones dictis verbis comprehendantur. Quamvis si ea mens per dicta verba: *mobilia & immobilia* universaliter obligandi omnia bona fuerit debitori, consultum dicant Stryck. l. c. 4. f. 2. c. 4. §. 15. & Muller. l. c. ut in specie addantur & exprimantur nomina. Cæterum, si specialiter sola immobilia oppignorentur, nomina & actiones non contineri, expediti juris est ait Muller. loc. cit. lit. 9. cum Bachov. in Treutl. vol. 2. d. 1. th. 2. lit. d. cùm id esset contra verborum proprietatem: qui etiam cum aliis imperiis arguit Notarios, dum adiiciendo illa verba: *mobilia & immobilia*; putant se per hoc magis obligationem debitoris extendere, quam si simpliciter dicatur: obligo omnia mea bona; dum potius eam per hoc restringant; cùm propter sententiam oppositam dubium faltem sit, num nomina veniant dictis verbis etiam coniunctim adhibitis. Tertiò comprehenduntur quoque non tantum, quæ directo & pleno jure, sed etiam, quæ utilitatum dominio spectant ad debitorem, ut sunt bona superficiaria & emphyteutica, etiam domino directo irrequisito; cùm nec ea sic alienari prohibeantur. Merlin. de pignor. l. 2. tit. 1. qu. 8. n. 7. & seq. Negus. de pignor. p. 2. memb. 2. à num 28. Bachov. tr. eod. l. 1. c. 6. n. 11. quos citat & sequitur Lauterb. l. c. §. 24. Arg. l. 11. de pignor. l. 16. §. 2. ff. de pignorat. act. niti tamen specialiter alii cubi, (ut de Ducatu Würtenb. testatur Lauterb.) prohibitum alienari res emphyteuticas. Quartò venient etiam nummi seu corpora pecuniaria, l. penult. §. ult. ff. de pignor. Lauterb. §. 25. nimicrum quādū in dominio illius, cuius universa bona pignori obligata sunt; non enim per oppignorationem illam impeditur debitor ut pecunis, (quarum usus consistit in abusu, scilicet solutione,) cùm nemo videatur renunciare usui, sed illum potius reservare. Arg. cit. l. penult. Excipitur nihilominus pecunia, propter quam mutuo acceptam generalis hypotheca constituta est. Arg. ejusdem l. penult. cùm enim mutuo accipiens pecuniam id faciat, ut necessitatibus suis prospiciat, non videtur verisimile, quod illam voluerit obligare. Ita Lauterb. loc. cit. remittens ad Bachov. cit. c. 6. in fine. & Merlin. ubi ante. quæst. 48. Quintò venient etiam res, quas debitor venales habet, utpote quas mercator liberè & sine onere alienare potest. Lauterb. l. c. §. 25. Arg. l. 34. pr. ff. de pignor. Sextò probabiliter quoque venire videntur pignora seu res, quas debitor in pignus habet ab alio suo debitore; cùm & hæc rursus oppignorari possint. Septimò venient bona futura etiæ ea in generali obligatione non expressa. Struv. cit. thes. 20. lit. c. & ibidem Muller. Lauterb. cit. §. 21. cum communi juxta expressum textum l. fin. C. quæ res pignori; idque ut facilius inveniretur creditor, utpote cui per hoc magis cautum, neque hoc in præjudicium debitio-

ris; cùm exinde non crescat ejus debitum, sed solum firmetur creditoris securitas; ut Molin. loc. cit. d. 525. n. 6. Extenditur hoc ius pignoris generalis circa bona futura ad pignus arresto impetratum, ut Muller. cit. thes. 20. cum Carpz. p. 1. c. 29. def. 36. Limitatur è contra, ut se non extendat ad bona futura certæ alicuius hereditatis; cùm hæc non sint oppignorabilia juxta dicta supra. Denique veniunt omnia bona, qua speciali hypotheca obligari possunt cum omnibus illis, cum quibus in ea veniunt. 2. Resp. ad secundum: In tali hypotheca generali simpliciter tali, in qua obligantur omnia debitoris bona absque ulla certarum rerum designatione aut etiam exceptione, adhuc non veniunt primò ea, quæ, quia alienari non possunt, etiam oppignorari nequeunt, l. fin. ff. de reb. alien. non alienand. talia sunt feudalia, fideicommissa purè vel in certum diem subjecta immobilia, dotalia non æstimata, vel taxationis gratiæ æstimata & alia, de quibus actum, quæst. ante hanc 2. Secundò, quæ debitorem non voluisse comprehendere & obligare, præsumitur, seu quæ, si rogatus fuisset specialiter, non fuisset obligatus, l. 6. ff. de pignor. l. 1. C. quæ res pignori. l. penult. de privl. creditor. Mantic. de tact. & amb. convent. l. 11. tit. 4. n. 3. Bertazzolin. de claus. instrum. claus. 12. Gl. 2. n. 4. Negus. de pign. p. 2. memb. - vers. 34. Afflict. decis. 184. in fin. Gail. l. 2. obs. 25. n. 6. Muller. cit. thes. 20. lit. 1. Lauterb. l. c. §. 27. Merlin. tr. de pign. l. 2. tit. 1. qu. -- à n. 12. Ubi etiam in specie enumerat res, quas quis verisimiliter non fuisset obligatus; idque vel propter quotidianum & necessarium illarum usum, sine quibus dominus seu debitor commodo & honestè vivere nequit, cit. l. 6. talia sunt vestes necessaria, lectus aliaque suppelletilia, vel necessaria familiaria instrumenta, quibus quotidie utimur, vte. l. 6. Merlin. l. c. qu. 56. num. 9. & 57. Lauterb. l. c. Item libri Doctoris, intellige, pro studio quotidiano necessaria; secus de non necessaria. Arma & equi militum, intellige actu exercituum militiam. Aratra, animalia aliaque ad agriculturam necessaria, & in genere instrumenta propriae professionis. Lauterb. loc. cit. Merlin. cit. tit. 1. qu. 57. & seq. vel etiam ob specialem, constitutis generalem hypothecam, affectionem, ex qua debitor certis rebus non vult carere, cit. l. 6. & 8. Cod. l. 1. C. quæ res pignori. Merlin. loc. cit. qu. 58. Lauterb. loc. cit. & hæc, etiamsi in constitutione talis hypothecæ adhibita fuissent tales particulae: omnia, universa, cuncta, singula. Franzk. comment. in ff. b. t. n. 15. Bachov. de pignor. l. 1. c. 7. num. 1. nullaque dictarum rerum facta expressa exceptione.